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 Velkommen til NGI´s Nyhedsbrev august 2010 
 

Vi sender nyhedsbrevet til dig, fordi du har eller har haft kontakt til NGI, eller fordi du har 

venner eller familie, som kan have glæde af nyhedsbrevet. Eller fordi du er interesseret i at 

følge med i aktiviteterne på Nordisk Gestalt Institut. 

 

Studierådet 

Studierådet er et betroet udvalg bestående af repræsentanter fra hvert uddannelseshold samt 

en lærer, sekretær og lederen af NGI. Vi mødes 2 – 3 gange årligt med det formål at bidrage 

til, at uddannelsen løbende udvikles i en dynamisk og kreativ ånd og sikre, at der løbende er 

en tæt dialog mellem parterne, så vi kan bevare en åben og respektfuld kontakt med hinan-

den på Instituttet. Vi sætter stor pris på det engagement, der er hos medlemmerne i Studie-

rådet. Vi får masser af gode, konstruktive tilbagemeldinger og konkrete forslag til forbedring af 

vores uddannelse og til at blive tydeligere i at beskrive forskellige arbejdspapirer som f.eks. 

litteraturlister, supervisionsbeskrivelser m.m. Det er her, vi drøfter de forskellige beslutninger, 

vi har truffet i bestyrelsen og på lærermøderne, og ikke mindst er det også her, vi får vores 

første dialog med de studerende. Studierådet er de studerendes talerør. For mere information 

om Studierådet: http://www.gestaltinstitut.dk/PopUp/popUp_Studieraad.htm  

 

Erhvervslivets erfaringer med den gestaltterapeutiske uddannelse 

Den gestaltterapeutiske uddannelse henvender sig både til dem, der er interesserede i at 

blive terapeuter, og også til ledere og medarbejdere, der i forvejen har en videregående 

uddannelse, og som ønsker at udvikle kompetencer inden for ledelse og samarbejde. Ud-

dannelsen er oplevelsesbaseret med fokus på her og nu - med en skærpet opmærksomhed 

på sig selv, og hvordan man fungerer i samspil med andre. Dette gøres gennem øvelser, 

teori, træning og feedback fra lærere og medstuderende. Opmærksomhed på egne 

uhensigtsmæssige mønstre er forudsætningen for, at man kan tage ansvar og derfra vælge 

en ny måde at reagere på. Den personlige og sociale kompetence udvides, og gennem 

træningen får den enkelte indgående kendskab til egne styrker og begrænsninger, ligesom 

man bliver bedre til at vurdere medarbejdernes stærke og svage sider. Man bliver i stand 

til,på en befordrende måde at støtte medarbejderne uden samtidig at tage ansvaret fra ham 
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eller hende. Det er vores erfaring, at uddannelsen udvikler mennesker i harmoni og med 

personligt overskud. Udbyttet i virksomheden eller institutionen er: 

- tydeligt og dynamisk lederskab 

- evne til at være innovativ 

- fokus på dialogen - også når der er konflikter 

- evne til at indgå i et fleksibelt teamsamarbejde 

- potentialet kommer i spil 

- høj motivation og ansvarlighed  

Vores mål er at udvikle dialogstærke og handlekraftige ledere og motiverede medarbejdere.  

Vi ved, at dét er nøglen til produktivitet og konkurrenceevne i enhver virksomhed. 

  

Nyt kursus og foredrag om Psykoterapeuten som coach og konsulent 

Jacob Wiemann holder foredrag og kursus på NGI om, hvordan du kan bruge psykoterapeut-

uddannelsen som coach og konsulent. Indholdet fokuserer på, hvordan man integrerer sin 

terapeutkompetence og sine kommunikationsfærdigheder som coach i en arbejdsmæssig 

sammenhæng, samt på hvordan man kan få sammenhængen mellem det personlige, det 

samarbejdsmæssige og det faglige til at præge og udvikle organisationen. Desuden berører 

Jacob også, hvordan man som terapeut navigerer i coachrollen på arbejdsmarkedet, når det 

handler om de følelsesmæssige og sociale kompetencer. Foredragene er for alle interesse-

rede, og er du i forvejen beskæftiget med ledelse, eller går du med tanker om at specialisere 

dig i retning som coach og konsulent, vil disse aktiviteter være noget, du kan blive inspireret 

af. Jacob Wiemann har 25 års erfaring i at arbejde med virksomhedsledere på et gestaltisk 

grundlag. Læs mere her: www.jacobwiemann.dk og er du interesseret, kan du læse mere på: 

www.gestaltinstitut.dk  

 

Foredrag 

Foredrag på NGI med Erik B. Smith torsdag den 14. oktober på NGI kl. 18:30 til 21:30 om 

videnskabsteori, filosofi og psykoterapi. Erik B. Smith er cand.jur., gestaltorganisations-

konsulent og arbejder som supervisor, coach og terapeut. Erik læser i øjeblikket filosofi på 

Syddansk Universitet. Se mere på: www.erikbsmith.dk. Tilmelding: ngi@gestaltinstitut.dk. 

Foredraget er kun for studerende og tidligere studerende ved NGI.  
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NGI-forum for uddannede terapeuter lørdag den 9. oktober 2010 

Kom til et spændende foredrag ved Claire Neger om intuition i det terapeutiske møde, 

efterfulgt af en proces om, hvordan vi kan etablere et vedvarende NGI-forum/forening. Vi 

modtager gerne punkter til dagsorden inden den 4. oktober 2010 på ngi@gestaltinstitut.dk. 

Husk at tilmelde dig arrangementet senest den 10. september 2010 på email 

ngi@gestaltinstitut.dk eller telefon +45 4975 8886.  

 

Hjemmesiden 

NGI´s hjemmeside er under stadig bearbejdning. Den har efterhånden vokset sig stor og 

kræver derfor at blive opdateret ofte. Hvis du opdager noget, du undrer dig over, må du gerne 

sende en mail til ngi@gestaltinstitut.dk med din feedback. Blandt andet har vi en side på 

menuen, som hedder LINKS, den vil vi gerne opdatere på – derfor vil vi høre fra alle jer, som 

studerer på NGI, eller har været studerende, om at sende os jeres nye www-adresser. Vi vil 

forbedre siden med en beskrivelse til, hvilke informationer, der ligger på siden, dels for at 

udenforstående kan finde sig en terapeut til individual-, gruppe og parterapi, og dels for at I 

kan bruge siden til at finde en terapeut, konsulent og coach fra NGI, som I kan henvise til.  

 

Omorganisering af ejerkredsen af NGI 

Ejerkredsen af Nordisk Gestalt Institut ApS er fra primo juli 2010 ændret fra syv til fem ejere. 

Pia Haubro Andersen og Mette Berendt er udtrådt på baggrund af en travl hverdag som 

universitetsundervisere. Både Pia og Mette fortsætter som lærere ved NGI, hvilket vi er meget 

glade for, og stor tak til Pia og Mette for alt, hvad de har bidraget med til organisationen. 

 

 

Red. Lene Correll  

Den 17. august 2010 

 

  

 


